MUNICIPIO DE QUERETARO
PARQUE BICENTENARIO

MUNICIPIO DE
P

QUERETARO ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento
Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

AL PERIODO ACTUAL

8,988,448.57

6,132,426.77

2,856,021.80

61,053,288.74

61,053,288.74
1,418,989.57
784,986.24
634,003.33

71,460,726.88

23,549,517.35
10,329,470.44
5,147,060.62
8,072,986.29
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

, Parque
Bicentenario
QUERETARO

AL PERIODO ANTERIOR

8,748,479.30

5,953,187.50

2,795,291.80

8,380,000.00

8,380,000.00
1,322,870.40
703,644.88
619,225.52

18,451,349.70

19,213,737.65
9,306,393.05
4,433,950.80
5,473,393.80
0.00
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MUNICIPIO DE
s

QUERETARO ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos Y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

MUNICIPIO DE QUERETARO
PARQUE BICENTENARIO

Castro Alegria Francisco Rodriguez Guerrero Mariana Lilia
DIRECTOR-A GENERAL DEL ENLACE DE ARMONIZACION

PARQUE BICENTENARIO

CONTABLE

0.00

0.00

1,214,132.54
445,001.26

769,131.28

0.00

24,763,649.89
46,697,076.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

, Parque
Bicentenario
QUERETARO

0.00

0.00

1,026,244.56
416,472.27

609,772.29

0.00

20,239,982.21
-1,788,632.51

Péagina 2 de 2



