

MUNICIPIO DE QUERÉTARO PARQUE BICENTENARIO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023



(PESOS)

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la gestion	8,988,448.57	8,748,479.30
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	6,132,426.77	5,953,187.50
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,856,021.80	2,795,291.80
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales		
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	61,053,288.74	8,380,000.00
Participaciones y Aportaciones	0.,000,200	3,000,000.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	61,053,288.74	8,380,000.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,418,989.57	1,322,870.40
Ingresos Financieros	784,986.24	703,644.88
Incremento por Variacion de Inventarios	634,003.33	619,225.52
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Total de Ingresos	71,460,726.88	18,451,349.70
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de funcionamiento	23,549,517.35	19,213,737.65
Sevicios Personales	10,329,470.44	9,306,393.05
Materiales y Suministros	5,147,060.62	4,433,950.80
Servicios Generales	8,072,986.29	5,473,393.80
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		



MUNICIPIO DE QUERÉTARO PARQUE BICENTENARIO

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023



(PESOS)

Transferecias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	1,214,132.54	1,026,244.56
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	445,001.26	416,472.27
Provisiones		
Disminucion de Inventarios	769,131.28	609,772.29
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
nversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable		
otal de Gastos Y Otras Perdidas	24,763,649.89	20,239,982.21
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	46,697,076.99	-1,788,632.51

Castro Alegria Francisco

Rodriguez Guerrero Mariana Lilia

DIRECTOR-A GENERAL DEL PARQUE BICENTENARIO

ENLACE DE ARMONIZACION CONTABLE